



Lading Sø set fra linjeføring Midt



Samme afstand Silkeborg motorvejen

Fajstrup, den 12. maj 2014

Kære udvalgssekretær Mikkel Rimsø Sørensen.

Vi håber, du vil være behjælpelig med at udlevere vedlagte brev til de enkelte medlemmer af transportudvalget. På forhånd tak for hjælpen.

Vi henvender os til dig, fordi vi er chokerede over, at fredningen ved Lading Sø er i fare ved beslutning om linjeføring for en fremtidig motorvej for Rute 26, Aarhus/Viborg. Fredningssagen blev påbegyndt allerede i 1920'erne og først gennemført i 1963 – en meget streng fredning, hvor netop fred og ro blev fremhævet. Borgerne her i lokalområdet bor her p.g.a. den skønne natur og kulturarvområdet Borum Eshøj – naturperler kun 20 km fra centrum af landets andenstørste by, Aarhus. Flittigt benyttede udflugtsmål.

Vi er dybt forundrede over, at den såkaldte linjeføring Midt overhovedet kan komme i spil. En VVM-undersøgelse af denne linjeføring burde aldrig være iværksat, fordi landskabet burde være beskyttet både af fredningen, men også af Europæisk Landskabskonvention, vedtaget i 2000 og implementeret i 2004 – i Danmark med Bekendtgørelse nr. 12 af 29.4.2004.

EU politikerne vil gerne gøre afstanden til borgerne mindre. Hvordan skal det kunne lade sig gøre, når en EU konvention, på papiret implementeret i 2004, endnu ikke ved start af VVM-undersøgelsen i 2010 var gjort operativ i det danske system og dermed på forhånd kunne have forhindret ressourcspild på en linjeføring, der strider mod både nationale og internationale love. Heller ikke ved Transportudvalgets sagsbehandling nu i 2013/2014 ses den at være aktiv på Christiansborg.

Som almindelig borger og vælger går vi til valg og stemmer i tillid til, at de valgte politikere på vores vegne vil tjene almenvellets interesser. Vi forventer, at vedtagne love og konventioner bliver overholdt i det politiske arbejde.

Vi beder derfor indtrængende om, at fredningen ved Lading Sø bliver respekteret.

Med venlig hilsen


Jette Schødt og Mogens Veland

Vedhavevej 29, Fajstrup, 8471 Sabro

